
 1

  COMUNE DI PERDAXIUS   Provincia di Carbonia Iglesias 
Via Aldo Moro, 1 - (09010) Perdaxius C.F. 81002390920 
Telefono 0781/952007- Fax 952170 e-mail ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it 
 

Ufficio Tecnico Comunale 
 

Prot. n° 1571                                                                                                                
del 08.04.2015  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
  
 

 
OGGETTO : PROCEDURA NEGOZIATA LAVORI DI " REALIZZAZIONE COPERTURA PRESSO UNA STRUTTURA 
DA DESTINARE A DISCIPLINE SPORTIVE ROTELLISTICHE NEL COMUNE DI PERDAXIUS E AD USO 
SOVRACOMUNALE" 

 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 
rende noto che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 98 del 07.04.2015 è stato aggiudicato 
definitivamente l’appalto dei lavori di cui in oggetto all’Impresa TIPIESSE IMPIANTI SPORTIVI, via Catello, 40 24030 
Villa d’Adda, che ha offerto un ribasso percentuale del 3,75% sull’importo a base di gara di euro 192.000,00 per un 
importo di euro 184.800,00 oltre euro 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, ovvero per un 
importo contrattuale di €. 206.580,00 IVA al 10% compresa. 
 
STAZIONE APPALTANTE: Comune di Perdaxius, via Aldo Moro, n.1 – 09010 Perdaxius - tel. 0781952007 fax 
0781952170  
 
PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, per sola esecuzione di 
lavori, art.57, comma 2,lett.a) e art.122, comma 7 del D.Lgs. 163/2006; 
 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, inferiore all’importo dei lavori posto a base di gara (al netto degli 
oneri della sicurezza), ai sensi dell’art. 82 commi 1 e 2b) del D. Lgs n. 163/2006; 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA: euro 192.000,00; 
 
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: euro 3.000,00; 
 
DURATA PREVISTA DELL’APPALTO: 90 giorni naturali e consecutivi decorrenti dal verbale di consegna dei lavori; 
 
Elenco Ditte invitate: 
 

N. Ragione sociale, sede e contatti 
1.  PLASTECO MILANO PM ENGINEERING s.r.l. 

Via Vincenzo Monti, n. 3 20030 SENAGO (MI) 
2.  TIPIESSE s.r.l. IMPIANTI SPORTIVI 

Via Catello, 40 – 24030 VILLA D’ADDA (BG) 
3.  VELLUZZI PROSPERO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI 

Via IV Novembre, n. 1 - 75011 ACCETTURA (MT) 
4.  MEC2000 s.r.l. 

Via Sorlati s.n.c. - 82011 AIROLA (BN) 
5.  GMP s.r.l. uni personale 

Via Michelangelo Caravaggio, n.9 - 86079 VENAFRO (IS) 

C.I.G. 553274559B 
C.U.P C14B12001060006 



 2

 
 
Richieste di partecipazione pervenute all’Ente entro le ore 12,00 del 02.05.2014: 
 
VELLUZZI PROSPERO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
Via IV Novembre, n. 1 - 75011 ACCETTURA (MT) 
Prot. 1733 in data 18.04.2014 
GMP s.r.l. uni personale 
Via Michelangelo Caravaggio, n.9 - 86079 VENAFRO (IS) 
Prot. 1764 in data 22.04.2014 
TIPIESSE s.r.l. IMPIANTI SPORTIVI 
Via Catello, 40 – 24030 VILLA D’ADDA (BG) 
Prot. 1898 in data 30.04.2014. 
 
Ditte ammesse: N.3; 
 
Ditte escluse: Una; 
 
RIBASSI OFFERTI DALLE DITTE AMMESSE SULL’IMPORTO A BASE DI GARA: 
 
N. DITTA % di 

RIBASSO 
Importo 

1 VELLUZZI PROSPERO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
Via IV Novembre, n. 1 - 75011 ACCETTURA (MT) 
 

17,30% 158.784,00 

2 TIPIESSE s.r.l. IMPIANTI SPORTIVI 
Via Catello, 40 – 24030 VILLA D’ADDA (BG) 

3,75% 184.800,00 

 
DITTE ESCLUSE A SEGUITO DELLA VERIFICA DELL’OFFERTA: 
 
N. DITTA % di 

RIBASSO 
Importo 

1 VELLUZZI PROSPERO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
Via IV Novembre, n. 1 - 75011 ACCETTURA (MT) 

17,30% 158.784,00 

 
MIGLIORE OFFERTA (AL NETTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA E DELL’IVA): 
 

DITTA % di RIBASSO Importo 
TIPIESSE s.r.l. IMPIANTI SPORTIVI 
Via Catello, 40 – 24030 VILLA D’ADDA (BG) 

3,75% 184.800,00 

 
L’APPALTO VIENE AGGIUDICATO DEFINITIVAMENTE A: Ditta TIPIESSE IMPIANTI SPORTIVI, via Catello, 40 
24030 Villa d’Adda, che ha offerto un ribasso percentuale del 3,75% sull’importo a base di gara di euro 
192.000,00 per un importo di euro 184.800,00 oltre euro 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta ed IVA al 10%. 
 
ESTREMI DELLA PUBBLICAZIONE: 
Albo Pretorio Comunale per 20 giorni consecutivi; 
Siti informatici: 
- Comune di Perdaxius “Amministrazione trasparente” – www.comune.perdaxius.ci.it 
- Regione Autonoma della Sardegna - www.regione.sardegna.it 
 
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso entro 30 giorni innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna, entro 120 giorni innanzi al Presidente della Repubblica. 
 
 
Perdaxius, li  08.04.2015 

Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Maria Grazia Mereu 


